
22DIÁRIO OFICIALNº 12.93622    Segunda-feira, 07 de dezembro de 2020

AUTARQUIAS
AGEAC

RESOLUÇÃO Nº� 076/AGEAC, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020�
Aprova a Comissão de Ética da Agencia Reguladora de Serviços Públicos do Estado do Acre�
O CONSELHO SUPERIOR DA AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO ACRE - AGEAC, no uso das suas atribui-
ções, instituído por meio do Decreto Estadual nº 3�988/2016, de 07 de janeiro de 2016, nos termos da Lei Complementar Estadual nº 278, de 14 
de janeiro de 2014�
CONSIDERANDO o disposto no Art� 5º, §5º da Lei Complementar 278 de 14 de janeiro de 2014;
CONSIDERANDO o Decreto 2�633 de 5 de junho de 2015, que estabelece o Regimento Interno da AGEAC, em seu artigo 150, VII;
CONSIDERANDO a Resolução 29/AGEAC de 28 de maio de 2015, que aprova o Código de Ética da AGEAC;
R E S O L V E:
Art� 1º - Referendar a Portaria nº 54/2020/PRES/AGEAC, que altera a Portaria nº 056/2015/DG/AGEAC, que criou a Comissão de Ética - COMSET�
Art� 2º - Aprovar os nomes dos servidores indicados para compor a nova Comissão de Ética - COMSET 
I – Membros titulares:
a) Antonia Mágira Fernandes de Oliveira Beiruth - Coordenadora;
b) Elidiane Soares de Araújo Cruz - Coordenadora Adjunta;
c) Leonardo Carneiro Fonteneles Alves – Membro Efetivo�
II – Membros suplentes:
a) Natalie de Lima Messias;
b) Maria da Conceição de Moura Silva;
c) Maria Augusta Moraes do Vale�
Art� 3º - Os casos omissos nesta Resolução serão resolvidos pelo Conselho Superior da AGEAC - CONSUP�
Art� 4º - Esta Resolução entre em vigor na data de sua publicação�
Rio Branco/AC, 03 de dezembro de 2020�

MAYARA CRISTINE BANDEIRA DE LIMA
Presidente do Conselho Superior
FELIPE MORENO DAMASCENO AQUINO
Conselheiro
ANDRÉ GIL AFONSO PEREIRA
Conselheiro
VERA LÚCIA MARQUES DE LIMA
Conselheira
RONDINEY BARBOSA DA SILVA
Conselheiro

ATA DA 4ª SESSÃO ORDINÁRIA 
CONSELHO SUPERIOR DA AGEAC 
DIA 03 DE DEZEMBRO DE 2020�
Ao 03º (terceiro) dia do mês de dezembro do ano de 2020, às 10h15min, em videoconferência, presentes: a Presidente Mayara Cristine Bandeira 
de Lima e os Conselheiros Felipe Moreno Damasceno Aquino, André Gil Afonso Pereira, Vera Lúcia Marques de Lima e Rondiney Barbosa da Silva, 
tendo quórum suficiente, deu-se o início da 4ª sessão ordinária do Conselho Superior – CONSUP da Agência Reguladora dos Serviços Públicos 
do Estado do Acre�
PROCESSOS REGULATÓRIOS/PROPOSTAS/ALTERAÇÕES:
CONSUP/AGEAC/04/ORDINÁRIA/2020:
INTERESSADO: AGEAC�
ASSUNTO: RESOLUÇÃO Nº 76/AGEAC, APROVA A COMISSÃO DE ÉTICA DA AGENCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO ACRE�
DECISÃO: O CONSELHO DECIDIU, POR UNANIMIDADE PELA APROVAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 76/AGEAC� 
CONSUP/AGEAC/04/ORDINÁRIA/2020: 
INTERESSADO: C&S PEIXOTO LTDA�
ASSUNTO: ANÁLISE DO RECURSO IMPETRADO PELA EMPRESA C&S PEIXOTO LTDA ACERCA PROCESSO Nº� 067/2019/PRES/AGEAC DE CADUCIDADE�
DECISÃO: O CONSELHO DECIDIU, POR UNANIMIDADE PELO INDEFERIMENTO DO RECURSO� 
CONSUP/AGEAC/04/ORDINÁRIA/2020: 
INTERESSADO: PETROACRE TRANSPORTES LTDA�
ASSUNTO: DELIBERAÇÃO DO PROCESSO Nº 024/2019/PRES/AGEAC (CADUCIDADE DAS LINHAS Nº� 0001, 0010, 0011 E 0029)�
DECISÃO: O CONSELHO DECIDIU, POR UNANIMIDADE CONCEDER PRAZO DE 10 DIAS PARA QUE A EMPRESA PETROACRE APRESENTE 
ALEGAÇÕES FINAIS�
Término: 11h40min�

MAYARA CRISTINE BANDEIRA DE LIMA
Presidente do Conselho Superior
FELIPE MORENO DAMASCENO AQUINO
Conselheiro
ANDRÉ GIL AFONSO PEREIRA
Conselheiro
VERA LÚCIA MARQUES DE LIMA
Conselheira
RONDINEY BARBOSA DA SILVA
Conselheiro

DEPASA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 030�2020 - A – COVID-19 (LEI 13�979/20)
PARTES: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ÁGUA E SANEAMENTO – DEPASA E A EMPRESA HOME BEAUTY (LOURDES YARA ARAÚJO MATOS)
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 091/2020�

SEPLAG
Realce

SEPLAG
Realce

SEPLAG
Realce


